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                        Aktualności

                        28 kwi 2023 o 16:19
Nowy numer chatkowy: 732-775-956

1 wrz 2022 o 21:35
Od sierpnia mamy nowy szlak chatkowy - pomarańczowy - który prowadzi płajem po północnej stronie Solniska i jest 20-minutowym łącznikiem z Chatki do niebieskiego szlaku PTTK-owskiego z Lachowic na Wsiórz



                    

                
                
                    
                        O chacie

                        Chatka oferuje noclegi (konieczny własny śpiwór), pobyty, udostępnia turystom swą kuchnię, ale nie prowadzi bufetu. Jedzenie musicie przywieźć ze sobą. Goście zawsze mogą liczyć na kubek herbaty lub kawy. Do środka zapraszamy w obuwiu zmiennym. Ze względu na nasze chatkowe koty psy nie są tu chętnie widziane. Mamy sporo gier planszowych (m.in. Pociągi Europa, Osadnicy z Catanu, Dixit, Axio, Muchkin, Monopoly, Koncept, Ego, The Resistance, Szalone zegarki,  Rój, Poprzez wieki, Wielka podróż po Polsce, Osada, Party time, Najemnicy, Activity)





ZARYS HISTORII



Dzieje Chatki w Lachowicach jako schroniska studenckiego rozpoczynają się w 1976 roku, kiedy to członkowie Wydziałowego Klubu Turystycznego „Maluch”, działającego przy Wydziale Matematyczno-Fizycznym Politechniki Śląskiej z Gliwic, postanowili wzorem innych wydziałów postarać się o własną chatkę. Późną jesienią roku 1976 odnaleziono drewniany dom w Lachowicach, w przysiółku Adamy, należący do rodziny Kubieńców. W położonym wysoko ponad centrum wsi, na stokach Solniska domu nie było wówczas jeszcze ani bieżącej wody, ani też elektryczności. Po uzgodnieniach ze spadkobiercami ostatniego właściciela przeprowadzono najpilniejsze prace porządkowe i remontowe, by dostosować go na potrzeby schroniska studenckiego. W końcu obiekt został oficjalnie wykupiony przez Politechnikę Śląską ok. 1978 r.



Chatką "Pod Solniskiem" zarządzał, jak wieloma chatkami, gliwicki „Almatur”, a obsługę zapewniali członkowie AKT „Maluch” lub ich znajomi. Przez wiele lat, często olbrzymim nakładem własnych sił, poprawiano standard schroniska, doprowadzono prąd, wodę, remontowano pomieszczenia. Kolejnych kierowników Chatki zastąpili dzierżawcy, którzy podpisywali umowy z „Almaturem”. Przez długie lata Chatka służyła turystom, jednak na przełomie wieków kolejny dzierżawca doprowadził do dewastacji obiektu. Opuszczony dom popadłby w ruinę, gdyby nie przewodnicy ze Studenckiego Koła Przewodników Górskich „Harnasie” z Gliwic, którzy podjęli się uratowania Chatki "Pod Solniskiem".



Formalnie Politechnika Sląska przekazała Studencki Schron Turystyczny w użytkowanie Oddziałowi Uczelnianemu PTTK, do którego należało SKPG "Harnasie", w lipcu 2001 roku. Przy odbudowie i niezbędnych remontach uczestniczyło wiele osób – przewodników i ich znajomych, często też zwykłych chatkowych gości. Niebawem Chatka stała się wzorowym schroniskiem, w którym nie tylko panuje prawdziwa turystyczna atmosfera, ale gdzie zorganizowano wiele imprez kulturalnych, podróżniczych, muzycznych. Od innych chatek studenckich wyróżnia się wolnością od alkoholu i wysokim standardem. 



Od 2010 roku obsługę i  dalsze poprawianie stanu obiektu (który stał się jednym z najlepiej wyposażonych schronisk studenckich) zapewnia powstały w tym celu przy Oddziale Uczelnianym PTTK  Klub Chatkowy "Adamy"



INFORMACJE PRAKTYCZNE:



DOJAZD:

- samochodem - do samej Chatki istnieje tylko dojazd techniczny leśną drogą za zgodą Nadleśnictwa, więc polecamy zostawić auta w Lachowicach, Koszarawie lub Stryszawie, najlepiej pod opieką miejscowych gospodarzy i skorzystać ze szlaków dojściowych;



- busem - można skorzystać z linii Bielsko-Biała - Sucha Beskidzka, wysiadając na przystanku Lachowice Skrzyżowanie, skąd do Centrum Lachowic niestety 3 km drogą, lepiej mają dojeżdżający z Krakowa, bo JORD_BUS dowozi ich do przystanku Lachowice Szkoła na start niebieskiego szlaku chatkowego; z Żywca można dojechać autobusem do pętli Koszarawa Jałowiec; z Suchej Beskidzkiej do przystanku Stryszawa Roztoki;



- koleją - można, choć nie jest łatwo, bo pociągi kursują rzadko i tylko w weekendy - do stacji Lachowice Centrum - ze Śląska przez Bielsko i Żywiec, z Krakowa przez Suchą Beskidzką;



- rowerem - jak najbardziej zapraszamy pod same drzwi! :-)
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                    Cennik

                    Dzieci do lat 7

Opiekunowie grup zorganizowanych wymagających opieki 


0.00



Studenci pierwszego roku (do 21 r.ż.)

Studenccy przewodnicy górscy ("trójkątni")

Członkowie Klubu Chatkowego "Adamy" 10.00



Uczniowie i studenci (do 26-go roku życia)

Członkowie PTTK

Osoby ze zniżką "EURO 26"

Honorowi Krwiodawcy

Uczestnicy grup zorganizowanych (>10 osób)

20.00



Pozostali turyści indywidualni 

25.00



Osoby nocujące w namiocie

10.00



Uwiecznianie pobytu w Chatce poprzez dokonanie wpisu w Księdze Pamiątkowej

0.00



Uwiecznianie pobytu w chatce poprzez wykonanie napisów i płaskorzeźb na ścianach i sprzętach (za każde słowo)

100.00



Zniżka przyznawana jest na podstawie odpowiedniego dokumentu.
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                                            Imię
                                        

                                        
                                            
                                            Adres E-mail
                                            
                                        

                                        
                                            
                                            Wiadomość
                                        

                                        Wyślij
                                    

                                

                                Adres chatki: SST "Pod Solniskiem"

34-232 Lachowice-Adamy 263



Informacje i rezerwacje:

tel: 732-775-956 (8.00 -22.00)

email: kontakt@adamy.pl

facebook: /chatkaadamy
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